
 
D.R.S  n. 406

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 

SERVIZIO 2  TRIBUTI PROPRI ED AGEVOLAZIONI FISCALI

                                                  
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del Patrimonio e la contabilità generale
dello Stato;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il TestoUnico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali,
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5.4.2022 recante la “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali”;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 641 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale 24 agosto 1993, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme
relative alle tasse sulle concessioni governative regionali;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successivemodifiche ed integrazioni concernenti le
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e
degli Enti locali”;

VISTA la Legge regionale 13.1.2015, n. 3, art.11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs.  3.6.2011, 
n. 118;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2, di approvazione del Bilancio della Regione siciliana per
l'anno 2024 e per il triennio 2024-2026;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio2024 di approvazione del Documento tecnico
di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026;

VISTO l'art. 8 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il D.P.Reg. n. 430 del 13.2.2023 con il quale, in esecuzione della delibera della Giunta Regionale n.
78 del 10.2.2023, viene conferito al Dott. Silvio Marcello Maria Cuffaro l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito dell’Assessorato all’Economia;

VISTO il DDG n. 1027 del 29.12.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Finanze e
Credito ha conferito al Dott. Giancarlo Sciuto l’incarico di dirigente del Servizio 2 “Tributi Propri ed
Agevolazioni Fiscali”; 

VISTI i sospesi di entrata n. 2011427 e n. 2011428 del 4.1.2024 rispettivamente di euro 22,72 per la somma
complessiva di euro 45,44 versata da Poste Italiane per la riscossione delle tasse sulle concessioni
governative regionali da imputare al capitolo 1606 “Tasse sulle concessioni governative regionali” capo 9
del bilancio della Regione Siciliana;



RITENUTO di dovere accertare ai sensi dell'art. 20, comma 2,del Dlgs n. 118/2011, nel corrente esercizio
finanziario 2024, la somma di euro 45,44 in c/competenza nelcapitolo 1606 capo 9 del bilancio della
Regione siciliana; 

RITENUTO di dovere provvedere, ad avvenuta validazione delprovvedimento di accertamento da parte
della Ragioneria Centrale Economia, alla regolarizzazione dei sospesi di entrata n. 2011427 e n. 2011428 e
alla conseguente reversale;

            D E C R E T A

Art. 1 - Per quanto in premessa specificato, che qui si intende interamente riportato, ai sensi dell'art.20
comma 2, del Dlgs n. 118/2011, nell'esercizio finanziario 2024 in c/competenza è accertata al capo 9° del
bilancio della Regione siciliana - capitolo1606 “Tasse sulle concessioni governative regionali” la somma di
euro 45,44.

Art. 2 - L'entrata di cui al presente provvedimento è codificata conil codice finanziario E.1.01.01.48.001
del Piano dei conti finanziario.  
              
Art. 3 - Alla regolarizzazione dei sospesi di entrata n. 2011427 e n.2011428 e alla conseguente reversale

si provvederà ad avvenuta validazione del provvedimento diaccertamento da parte della Ragioneria
Centrale Economia.

 Il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai sensi del comma 5 dell’art. 68 della Legge
regionale 21/2014, sul sito Internet della Regione Siciliana e trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia
per la validazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, 15/05/2024

      
    Il Dirigente del Servizio

      Giancarlo Sciuto
 


		2024-05-15T10:11:00+0200
	GIANCARLO SCIUTO




